dê Estadual do Mato Grosso do Sut

Fórum Nacional,
da Saúde do CNJ

JUSTIÇA FEDERA
Tribunal Regional Federal da 32  Regiâo

PODER JUDICIÁRIO

TR2LNAl.. DE -JUSTIÇA DE MATO GROSSO DO SUL

Ofício 67/2023

Campo Grande/MS, 19 de junho de 2023.

Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(a) Diretor(a) do Foro da Justiça Federal

Considerando a Campanha Nacional do Ministério da Saúde com a

mensagem "Brasil unido contra a Dengue, Zika e Chikungunya";

Considerando o Decreto Estadual n.15.226, de 15 de maio de 2019, o qual

instituiu o Comitê Estadual de Combate às Arboviroses, que este Tribunal de Justiça faz

parte;

Considerando que o Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do Fórum

Nacional da Saúde do CNJ, sempre adota medidas para promover ações mitigatórias de

combate às arboviroses, com objetivo de conscientizar a população acerca da importância de

prevenir a proliferação dos focos do mosquito;

Determinei que fosse elaborado um Cartaz da Campanha Contra o

Mosquito Aedes Aegypti, o qual solicito a Vossa Excelência que afixe no átrio do Fórum e,

os cartazes que restarem, encaminhe a todas Subseções do Estado.

Certo de poder contar com Vossa Excelência, renovo protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente

Desemb gador NÉLIO STÁBILE
Coordenador lo Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacion da Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordena or do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Av. Mato Grosso - Bi. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saudegtjms.jus.br  site: www.tjms.jus.br/natl  e www.tjms.jus.br/comitedasaude

.• .+r_r r, 	 7 	.4
—

-

r

;

:r 	',', 	• 1' - 	--` •
— 	,.

—

- 	-
-

‘st.

11

'

— 	- •
'É 	 ••''' 	'e.. 	 •",• 	_ 	— 	 — 	—

KIP —Ar

	00000001
	00000002